
Usnesení Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 25. dubna 2018 (žádost o rozhodnutí o předběžné 
otázce Tribunal de Contas – Portugalsko) – Secretaria Regional de Saúde dos Açores v. Ministério 

Público

(Věc C-102/17) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Článek 53 odst. 2 a článek 94 jednacího řádu Soudního dvora — Článek 267 
SFEU — Pojem ‚soud členského státu‘ — Řízení, které má být ukončeno rozhodnutím, jež má povahu 

soudního rozhodnutí — Vnitrostátní účetní dvůr — Předběžná kontrola legality a rozpočtového 
odůvodnění veřejného výdaje — Zjevná nepřípustnost“

(2018/C 240/09)

Jednací jazyk: portugalština

Předkládající soud

Tribunal de Contas

Účastníci původního řízení

Žalobce: Secretaria Regional de Saúde dos Açores

za přítomnosti: Ministério Público

Výrok

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná rozhodnutím Tribunal de Contas (Účetní dvůr, Portugalsko) ze dne 17. ledna 2017 je 
zjevně nepřípustná. 

(1) Úř. věst. C 151, 15.5.2017.

Usnesení Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 12. dubna 2018 – Cryo-Save AG v. Úřad Evropské 
unie pro duševní vlastnictví (EUIPO), MedSkin Solutions Dr. Suwelack AG

(Věc C-327/17 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Ochranná známka Evropské unie — Řízení o zrušení — Zpětvzetí návrhu 
na zrušení — Kasační opravný prostředek, který se stal bezpředmětným — Nevydání rozhodnutí ve věci 

samé“

(2018/C 240/10)

Jednací jazyk: němčina

Účastníci řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Cryo-Save AG (zástupkyně: C. Onken, advokátka)

Další účastníci řízení: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) (zástupce: D. Hanf, zmocněnec), MedSkin 
Solutions Dr. Suwelack AG (zástupce: A. Thünken, advokát)

Výrok

1) Již není třeba rozhodnout o tomto kasačním opravném prostředku.

2) Společnost Cryo-Save AG uhradí náklady řízení vynaložené Úřadem Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) v rámci tohoto 
stupně řízení.

9.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 240/7



3) Společnosti Cryo-Save AG a MedSkin Solutions Dr. Suwelack AG ponesou vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 330, 2.10.2017.

Usnesení Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 17. dubna 2018 (žádost o rozhodnutí o předběžné 
otázce Tribunal Administrativo e Fiscal de Coimbra – Portugalsko) – Luís Manuel dos Santos 

v. Fazenda Pública

(Věc C-640/17) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Článek 99 jednacího řádu Soudního dvora — Vnitrostátní zdanění — Zákaz 
diskriminačního zdanění — Článek 110 SFEU — Jednotná daň z provozu motorových vozidel — Stanovení 
sazby daně na základě data první registrace vozidla v členském státě zdanění — Ojetá motorová vozidla 

dovezená z jiných členských států — Nezohlednění data první registrace v jiném členském státě“

(2018/C 240/11)

Jednací jazyk: portugalština

Předkládající soud

Tribunal Administrativo e Fiscal de Coimbra

Účastníci původního řízení

Žalobce: Luís Manuel dos Santos

Žalovaný: Fazenda Pública

Výrok

Článek 110 SFEU musí být vykládán v tom smyslu, že brání právní úpravě členského státu, podle níž je jednotná daň z provozu, kterou 
tato právní úprava zavádí, vybírána z lehkých osobních motorových vozidel přihlášených nebo zaregistrovaných v uvedeném členském 
státě, aniž by se zohledňovalo datum první registrace vozidla, pokud k ní došlo v jiném členském státě, s tím důsledkem, že zdanění 
vozidel dovezených z jiného členského státu je vyšší než zdanění podobných vozidel nepocházejících z dovozu. 

(1) Úř. věst. C 42, 5. 2. 2018.

Usnesení Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 10. dubna 2018 (žádost o rozhodnutí o předběžné 
otázce Judecătoria Oradea – Rumunsko) – CV v. DU

(Věc C-85/18 PPU) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Naléhavé řízení o předběžné otázce — Článek 99 jednacího řádu Soudního 
dvora — Justiční spolupráce v občanských věcech — Příslušnost ve věcech rodičovské zodpovědnosti — 
Péče o dítě — Nařízení (ES) č. 2201/2003 — Články 8, 10 a 13 — Pojem ‚obvyklé bydliště‘ dítěte — 

Rozhodnutí vydané soudem členského státu o místu bydliště dítěte — Neoprávněné odebrání [protiprávní 
přemístění] nebo zadržení — Příslušnost v případech únosu dítěte“

(2018/C 240/12)

Jednací jazyk: rumunština

Předkládající soud

Judecătoria Oradea

C 240/8 CS Úřední věstník Evropské unie 9.7.2018


